CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR EDGAR DO ESPORTE

www.camaracar iac ica.es.gov.br

Rod.  Br.  262,  KM 3,5,  S/N – Campo Grande – Car iac ica /  ES
CEP 29.140-052 – Telefax:  (27)  3226-8255

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº.  _______/2021

Concede “Título de Cidadão Cariaciquense”,

ao Senhor EDSON ESPERIDIÃO em

homenagem aos relevantes serviços

prestados em prol do Município de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do

Município.

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido “Titulo de Cidadão Cariaciquense” ao Senhor EDSON

ESPERIDIÃO, em homenagem aos relevantes serviços que vem

desempenhando em prol do Município de Cariacica.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Arquive-se.

Plenário Vicente Santório Fantini, 17 de fevereiro de 2021.

EDGAR PEDRO TEIXEIRA
Vereador – PSL
(27) 99848-4317

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003100330030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR EDGAR DO ESPORTE

www.camaracar iac ica.es.gov.br

Rod.  Br.  262,  KM 3,5,  S/N – Campo Grande – Car iac ica /  ES
CEP 29.140-052 – Telefax:  (27)  3226-8255

Justificativa

Edson Esperidião, nasceu em Nova Friburgo no Rio de Janeiro, no dia 27/03/68.

Sua família Veio para o Espirito Santo, precisamente para Cariacica, quando

Edson tinha 3 anos de idade, reside no bairro Vale Esperança com sua esposa

e filha. Edson foi coordenador da igreja católica por seis anos, faz parte da

associação de moradores do bairro e atualmente trabalha na secretaria de

Serviços da Prefeitura de Cariacica, exercendo o cargo de subsecretário e já tem

registrado inúmeros serviços prestados nos bairros deste município.

Edson Esperidião exerceu o cargo de gerente na secretaria de Esporte de

Cariacica, também participou ativamente na área do esporte como árbitro de

futebol, participando em várias competições e eventos esportivos da cidade de

Cariacica.

Plenário Vicente Santório Fantini, 17 de fevereiro de 2021.

EDGAR PEDRO TEIXEIRA
Vereador – PSL
(27) 99848-4317

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003100330030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-02-24T17:13:01-0300

		2021-02-25T10:25:32-0300

		2021-02-25T16:15:02-0300

		2021-02-25T16:45:24-0300

		2021-02-25T17:02:21-0300

		2021-03-12T12:10:57-0300

		2021-05-03T16:42:55-0300

		2021-05-24T15:21:10-0300

		2021-06-11T08:09:41-0300

		2021-08-13T11:35:28-0300

		2022-03-18T17:13:50-0300

		2023-08-24T14:02:24-0300